
3167 Anm. til § 16: Ministeriet for offentlige arbejder. 3168 

Til 13 og 14. Kontiene er nye, idet der ved normeringsloven for finansåret 1955 
- 5 6  er oprettet en stilling som afdelingsingeniør. 

Til 15. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning, at det på grund 
af forøget arbejde har været nødvendigt at antage endnu en teknisk assistent. Hertil 
kommer de skønnede udgifter i forbindelse med forberedelse af et nyt stærkstrømsregle- 
ment, udvalgsmøder m. m. til behandling af sager vedrørende reglementsspørgsmål samt 
udgifter til speciel sagkyndig bistand til kontrol af statistiske beregninger af store bærende 
konstruktioner for kraftoverføringslinier. 

Til 16. Forhøjelsen skyldes, at udgifterne til tjenesterejser i udlandet er steget 
meget på grund af det forøgede internationale, og navnlig på grund af det forøgede nor- 
diske samarbejde angående fællesbestemmelser for godkendelse af elektrisk materiel og 
angående fællesnordiske godkendelser. 

Til 17, 18 og 19. Forhøjelserne skyldes, at prøvningsudvalgets arbejde er blevet 
meget væsentligt forøget. 

Til 20. Merindtægten skyldes forhøjelsen af årsafgiften for godkendelse af elek- 
trisk materiel. 

Til 21. Forhøjelsen skyldes, at afgang af tjenestemandspersonale har medført 
øgede udgifter til overarbejde og mistede fridage for det øvrige personale. Hertil kommer 
uforudsete udgifter i anledning af etableringen af vejrtjeneste på flyvepladsen, ved Mesters 
Vig i sommeren 1955. 

Til 22. Forhøjelsen skyldes, at grundtaksten for telegrammer er forhøjet fra 50 
øre til 1 kr. samt stigningen i lærerlønninger og undervisningsmateriel. # Endvidere har 
forlængelsen af visse flyvestrækninger nødvendiggjort trykning af nye vejrkort, Sluttelig 
søges der med tilslutning af folketingets finansudvalg i skrivelse af 28. september 1955 
(aktstykke nr. 670) bevilget 26 000 kr. til anskaffelse af en faksimile-modtager til flyve- 
pladsen ved Mesters Vig. 

Til 23. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning antagelsen af 
nye elever. 

Til 24. Forhøjelsen skyldes billetprisernes og dagpengesatsernes stigning. 

Til 25. Herunder søges bevilget 300 kr. som vederlag til en ingeniør for: udført, 
overarbejde i tiden 1. april 1954 til 31. marts 1955. 

Til 26. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning udgifter til af- 
lønning af en løst ansat civilingeniør under en tjenestemandsansat ingeniørs sygdom. 

Til 27. Forhøjelsen skyldes stigning i udgifterne til rengøring samt til indkøb 
af brændsel. 

Til 28. Da der af det i 1954홢55 ikke anvendte beløb, 15 000 kr., i 1955-56 
ventes brugt 5 000 kr., søges beløbet herved genbevilget. Restbeløbet vil ved ændrings- 
forslag blive søgt overført til 1956-57. 

Til 29. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning, at manddskab 
ikke har været udlånt til andre arbejdsområder i så stort omfang som forudsat ved budget- 
lægningen i sin tid. 


